
U C H W A l A Nr 12020 
Rady Gminy Wieczfnia Koscielna 

z dnia 2020 r. 
i 

W sprawie okresle ia wysokosci stawek podatku od srodk6w transportowych. 

Na podst wie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 0 samorzqdzie 9 innym 
( Oz. U. z 2020 r., oz. 713 ze zm.) i art. 8, 9, 10, 11 i 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku 0 

podatkach i opfata lokalnych ( Oz. U. z 2019 r., poz. 1170 ze zm.) - Rada Gminy Wieczfnia 
Koscielna uchwala co nastQPuje: 

§ 1. 

Okresla si~ wysoko' , stawek podatku od srodkow transportowych: 

• 1. od samochodo. ci~zarowych 0 dopuszczalnej masie cafkowitej pojazdu: 

1) powyzej 3,5 tony 05,5 tony w/qcznie 615,00 zt 

2) powyzej 5,5 tony 09 ton w/qcznie 1025,00 zt 

3) powyzej 9 ton a p nizej 12 ton 1230,00 zt 

2. od samochod' ci~zarowych 0 dopuszczalnej masie ca/kowitej rownej lub wyiszej nii 
z uwzgl~dnieniem Ii by osi i rodzajow zawieszenia okresla za/qcznik Nr 1do Uchwafy. 

3. od ciqgnikow iodlowych i balastowych przystosowanych do uiywania Iqcznie z nacz 
przyczepq 0 dopusz zalnej masie calkowitej zespofu pojazdow: 
1) od 3,5 tony i poni' j 5,5 tony 1230,00 zt 
2) od 5,5 tony i poni' j 9 ton 1435,00 zt 
3) od 9 ton i ponizej 2 ton 1649,00 zt 

4. od ciqgnikow iodlowych i balastowych przystosowanych do uiywania fqcznie z nacz 

12 ton 

pq lub 

pq lub 
przyczepq 0 dopus Qzalnej masie calkowitej zespolu pojazdow rownej lub wyiszej nii 12 ton 
z uwzgl~dnieniem lic by osi j rodzaju zawieszenia okresla za/qcznik Nr 2 do Uchwaly. 

5. od przyczep i naczep, ktore Iqcznie z pojazdem silnikowym posiadajq dopuszczaln 
calkowitq od 7 ton i ponizej 12 ton, z wyjqtkiem zwiqzanych wylqcznie z dZiaialnosciq 
prowadzonq przez p datnika podatku rolnego 905,00 zt 

6. od przyczep i naczep, ktore Iqcznie z pojazdem silnikowym posiadajq dopuszczaln 
calkowitq rownq lub wyiszq nii 12 ton, z wyjqtkiem zwiqzanych wylqcznie z dzialalnosciq 
prowadzonq przez p datnika podatku rolnego z uwzgl~dnieniem liczby osi i rodzaju zawieszenia 
zalqcznik Nr 3do Uc wa/y. 

mas~ 

olniczq 

mas~ 
Iniczq 
kresla 



7. od autobusu, wzaleznosci od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 
1) mniejszej niz 22 rniejsca 1435,00 zf 
2) rownej lub wi~kszej niz 22 miejsca 1810,00 zf 

§ 2. 

Traci moc Uchwata Nr IXl82/2019 Rady Gminy Wieczfnia Koscielna z dnia 28 listopada 2019 roku w 
sprawie okreslenia wysokosci stawek podatku od srodkow transportowych. 

§ 3. 

Uchwata podlega ogtoszeniu w Dzienniku Urz~dowym Wojewodztwa Mazowieckiego i wchodzi w zycie 
1stycznia 2021 roku. 

Przewodniczqcy Rady 

Krzysztof Marcin Chmielewski 

,:,l\Al{BNI INY 

mgrMalso 

Tflgr ini:. 
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Zalctcznik Nr 1do Uchwaly Nr '20~O 
Rady Gminy Wieczfnia Koscielna I 
z dnia 2020 r. 

STAWKI PODAl1KU DLA SAMOCHODOW CI~ZAROWYCH 0 DOPUSZCZALNEJ 
i 
MASIE 

CAtKOWITEJ RC WNEJ LUB WYZSZEJ NIZ 12 TON Z UWZGL~DNIENIEM LlCZfY OSI 
I RODZAJU ZAWIE~ZENIA , 

I 

ilI 

Liczba osi i dop szczalna I Stawka podatku ( w zlotych )masa calkowita ( Wtonach ) 
I 

II Os jezdna ( osie jezdne ) z zawieszeniem .I
Inne sys~my 

"Nie mniej IIMniej nit pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za zawieszerta osi 
nit r6wnowazne jezdny. h 

I I
I ' 

1 2 3 
I 

4 1 1II I 

i Dwie osie I 
12 13 1.414,00 1.765,~0 --j

,-, 

I 

13 
I 

14 I 1.471,00 1.839,QO : 

14 15 
i 

1.530,00 1.916,~ 
I 

I 
I 

15 I 1.589,00 1.987,Op 

I 
I 

Trzy osie I 

J 
I 

I 
.1 

j 
17 

I 
1.471,00 1.839,00 

I I 1.943,ot19 1.619,00 

Ij 
I 

19 
i 

21 1.765,00 j 2.208,0~
I J 

21 
I 

23 1.824,00 
! 

2.282,0 'I 

I 

23 25 1.885,00 I 2.356.0 ' 

25 1.943,00 2.427,0( 

Cztery osie i wiQcej :~ 

I II I i 

12 I 25 2.002,00 
I 

2.502" , 

25 27 2.048,00 

I 
2.512,0~ I

,-' 

27 29 2.120,00 2.512,oq 
i

i I 

..~.. .-' 
I 

29 31 2.506,00 3.262,~ I 
! 

! 
31 2.506,00 3.262,00! 

.J 

I 
I 

I 

I 
I 



Zalqcznik Nr 2 do Uchwaly Nr 
Rady Gminy Wieczfnia Koscielna 
zdnia 2020 r. 

! 2020 

STA
DO 

W~I PODATK 
UZYWANIA 

DLA CI
J\CZNIE Z 

J\G
NACZEPJ\ 

NIKOW SIO
LUB 

DlOWY
PRZYCZEPJ\ 0 DOPUSZCZALNEJ 
CH I BALASTOWYCH PRZYSTOSOvVANYCH 

I MASIE 
CAlKOWITEJ ZES OlU POJAZDOW ROWNEJ LUB WYlSZEJ Nil 12 TON, Z UWZGL~DNIENIEM 
LlCZBY OSII ROD: JU ZAWIESZENIA I 

Liczba osi i do uszczalna 
Imasacalkowi azespolu 

pojazdow: ciqgn 1\ siodlowy + Stawka podatku ( w zlotych ) 
naczepa, ciqgni~ balastowy + 

przyczepa ( Vi tonach) 

Os jezdna ( osie jezdne ) z zawieszeniem Inne systemy 
Nie mniej Mniej nil pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za zawiesze~ia osi 

nil rownowalne lrh 
i 

1 2 3 
I J 

Dwie osie I 
i I 

12 18 I 941,00 I 
1.178, o~I 

18 25 
, 

1.178,00 1.471,00 ! 

----, 
25 31 1.885,00 2.356, 0 ! 

, ~ ""-----1 

I 31 2.120,00 2.472,(10 

ITrzy osie i wiQcej 

I 12 40 2.206,00 2.512, ° 
40 2.767,00 

i 3.224,do
I ! I i. 

I 

I 

I 

i 
II 

I 

I 
I 



Zalqcznik Nr 3 do Uchwaly Nr 12020 
Rady Gminy Wieczfnia Koscielna \' 
z dnia 2020 r. , 

STAWKI PODATK DLA PRZYCZEP I NACZEP, KT6RE,b\CZNIE Z POJ~DEM SI~NI~OWYM 
POSIADAJA DOP SZCZALNA MAS~ CAlKOWITA ROWNA LUB WYZSZA NIZ 12 TON, 
Z WYJATKIEM Z IAZANYCH WYlACZNIE Z DZIALALNOSCIA ROLNICZA PROWA~ZONA 
PRZEZ PODATNI PODATKU ROLNEGO Z UWZGL~DNIENIEM LlCZBY 051 I RObZAJU 
ZAWIESZENIA I 

• 


Liczba osi i dopu zczalna 
masa catkowita espotu 

, pojazd6w naczepa rzyczepa 
I + pojazd silnikow w tonach 

I 

Nie mniej 
niz 

i 

IJedn.:. i ~_Ir-~ 
! 

12 18 
I 

i 18 25 
II 

I 25 J I 
Dwieosie 

12 28 ! 

28 I 33
I 

33 ' 38 
I 

I 
38 

ITrzy osie i wi~cej 

I 12 38 
! 

i 
38 

Stawka podatku ( w ztotych ) 

Os jezdna ( osie jezdne ) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 

r6wnowazne 

3 

941,00 

1,178,00 

1.414,00 

1.414,00 

1.471,00 

1.530,00 

2.120,00 

1.414,00 

1.885,00 

J 
I 

I 
I 

I 

Inne syst~my 
zawieszeni~ osi 

jezdnych 

J 
4 I 

I 

J 
1.178,0~ 

1.471 ,o~ 

i 

17~ 
i J, 

1.765,O~ 

1.839,00 i 

1.916,O~ 
..~ 

J 
2.512,ot 

I 

1.765,~ i 

2.356,001 J 



a-

Uzasadnienie 
I 

Mocq artyku/u 10 Jst.1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 0 podatkach i oplatach lOr,·alnych 
(Dz.U. z 2019r., p z. 1170 ze zm. ), ustawodawca nalozyl na rady gmin obowiqzek ok slenia 
wysokosci stawek p datku od srodk6w transportowych. Roczna stawka podatku nie moze prze racza6 

I 

gornych granic sta ek podatku jak rowniez nie moze bye nizsza niz okreslone stawki miJ·malne. 
Przedlozony projek uchwaty realizuje ten obowiqzek i okresla wysokos6 stawek zgo nie z 
obwieszczeniem Min stra Finansow z dnia 23 lipca 2020 roku (M.P. poz. 673) w sprawie gornyc granic

I 

stawek kwotowych p datk6w i oplat lokalnych w 2021 roku oraz obwieszczeniem Ministra Fina~·sow z 
dnia 8 pazdziernika 020 roku (M.P. poz. 1002) w sprawie stawek rninimalnych podatku od s odk6w 
transportowych obo iqzujqcych w 2021 roku. Zgodnie z komunikatem Prezesa GUS z dnia t lipca 
2020 roku opublikow nym wMonitorze Polskim z dnia 16 lipca 2020 r. poz. 625 wskaznik cen towarow i 
uslug konsumpcyjny h w I p6lroczu 2020 roku w stosunku do I polrocza 2019 roku wyniOS~ 103,9 
(wzrost cen 0 3,9 % . . 
Stawki podatku od ' rodkow transportowych zawarte w uchwale dostosowano w poszcze~'Inych 
przedzia/ach podatk wych w zaleznosci od tonazu masy calkowitej, liczby i rodzaju zawie zenia, 
odr~bnie dla samoc odow ci~zarowych, ciqgnikow siodlowych, naczep i przyczep oraz sta ki od 
autobusu wzaleznos i od liczby miejsc do siedzenia zgodnie z zapisami w/w ustawie. i 

Proponowane stawki 
podatku od srodkow 

Majqc na uwadze po 

ieszczq si~ wgranicach ustawowej stawki minimalnej i ustawowej stawki !gornej 
ansportowych obowiqzujqcych w2021 roku. • 

yzsze, podj~cie niniejszej uchwa/y jest zasadne. 

INY 

mgrMalg 




